

HYVÄ PAIMEN



1. Kertomuksen taustatietoja

a) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Jeesus kertoi tämän vertauksen parannettuaan sokean (=viime sunnuntain kertomus) ja siitä syntyneen keskustelun jälkeen.

b) Vieraat termit

Uroslammasta sanotaan pässiksi. Lampaan poikanen on karitsa. Lammas on laumaeläin, jolla ei ole mitään puolustuskeinoa (sarvia tms) vihollisiaan vastaan. Lampaat tarvitsevat paimenen, joka huolehtii niiden turvallisuudesta.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen

Joh. 10:1-21

Jeesus sanoo: "Totisesti, totisesti minä sanon teille: joka ei mene ovesta lammastarhaan, vaan nousee sinne muualta, se on varas ja ryöväri. Mutta joka menee ovesta sisälle, se on lammasten paimen. Hänelle ovenvartija avaa, ja lampaat kuulevat hänen ääntänsä; ja hän kutsuu omat lampaansa nimeltä ja vie heidät ulos. Laskettuaan kaikki omansa ulos hän kulkee niiden edellä, ja lampaat seuraavat häntä, sillä ne tuntevat hänen äänensä. Mutta vierasta ne eivät seuraa, vaan pakenevat häntä, koska eivät tunne vierasten ääntä."

Tämän kuvauksen Jeesus puhui heille; mutta he eivät ymmärtäneet, mitä hänen puheensa tarkoitti. Niin Jeesus vielä sanoi heille: "Totisesti, totisesti minä sanon teille: minä olen lammasten ovi. Kaikki, jotka ovat tulleet ennen minua, ovat varkaita ja ryöväreitä; mutta lampaat eivät ole heitä kuulleet. Minä olen ovi; jos joku minun kauttani menee sisälle, niin hän pelastuu, ja hän on käyvä sisälle ja käyvä ulos ja löytävä laitumen. Varas ei tule muuta kuin varastamaan ja tappamaan ja tuhoamaan. Minä olen tullut, että heillä olisi elämä ja olisi yltäkylläisyys.

Minä olen se hyvä paimen. Hyvä paimen antaa henkensä lammasten edestä. Mutta palkkalainen, joka ei ole paimen ja jonka omia lampaat eivät ole, kun hän näkee suden tulevan, niin hän jättää lampaat ja pakenee; ja susi ryöstää ja hajottaa ne. Hän pakenee, sillä hän on palkattu eikä välitä lampaista. Minä olen se hyvä paimen, ja minä tunnen omani, ja minun omani tuntevat minut, niin kuin Isä tuntee minut ja minä tunnen Isän; ja minä annan henkeni lammasten edestä.

Minulla on myös muita lampaita, jotka eivät ole tästä lammastarhasta; myös niitä tulee minun johdattaa, ja ne saavat kuulla minun ääneni, ja on oleva yksi lauma ja yksi paimen. Sen tähden Isä minua rakastaa, koska minä annan henkeni, että minä sen jälleen ottaisin. Ei kukaan sitä minulta ota, vaan minä annan sen itsestäni. Minulla on valta antaa se, ja minulla on valta ottaa se jälleen; sen käskyn minä olen saanut Isältäni."

Niin syntyi taas erimielisyys juutalaisten kesken näiden sanain tähden. Useat heistä sanoivat: "Hänessä on riivaaja, ja hän on järjiltään; mitä te häntä kuuntelette?" Toiset sanoivat: "Nämä eivät ole riivatun sanoja; eihän riivaaja voi avata sokeain silmiä?"

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Me ihmiset olemme vertauksen lampaat. Jeesus on meidän hyvä paimenemme. Jeesus antoi henkensä ristillä meidän edestämme. Jeesus johdattaa meidät elämän halki taivaan kotiin iankaikkiseen lammastarhaan.

Jeesuksen lampaita ovat kaikki häneen uskovat, riippumatta siitä, mihin kansaan he kuuluvat.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

Psalmi 23:

Daavidin virsi. Herra on minun paimeneni, ei minulta mitään puutu. Viheriäisille niityille hän vie minut lepäämään; virvoittavien vetten tykö hän minut johdattaa. Hän virvoittaa minun sieluni. Hän ohjaa minut oikealle tielle nimensä tähden. Vaikka minä vaeltaisin pimeässä laaksossa, en minä pelkäisi mitään pahaa, sillä sinä olet minun kansani; sinun vitsasi ja sauvasi minua lohduttavat. Sinä valmistat minulle pöydän minun vihollisten silmien eteen. Sinä voitelet minun pääni öljyllä; minun maljani on ylitsevuotavainen. Sula hyvyys ja laupeus seuraavat minua kaiken elinaikani; ja minä saan asua Herran huoneessa päivieni loppuun asti.

Muutaman viikon päästä kuulemme vertauksen kadonneesta lampaasta.

5. Opeteltava Raamatun lause

"Minä olen se hyvä paimen, ja minä tunnen omani, ja minun omani tuntevat minut." Joh. 10:14. tai " Minä olen se hyvä paimen. Hyvä paimen antaa henkensä lammasten edestä." Joh. 10:11.

6. Lauluehdotus

Erilaisia lammas-lauluja on paljonkin:

Ehkäpä tutuin on Lammas olen Jeesuksen, SK 426 ja senhän voi laulaa kaanonina. Sanat on kirjoittanut Luise v. Hayn k. 1782, sävel tuntemattoman.

Pyhäkoululauluissa on tästä kertomuksesta laulu:

Hyvä paimen rakastaa pientä, pientä karitsaa, PK 64.

Sen sanat on kirjoittanut Hilma Virtanen s. 1885 ja sävel R. Raalan k. 1971.

Virsiä: VK 334 Kun Herra vain mua paimentaa (UVK 375)
VK 487 Kaitse, Jeesus, paimen hyvä (UVK 378)

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa

Hyvä Paimen

Oi äiti, niin kaunis on karitsa tuo,
jonka paimen sylissään olla suo.
Miks, äiti, se sylissä olla saa,
sitä paimenko enemmän rakastaa?

Se on heikoin ja pienin, näethän sen.
On matka pitkä ja mäkinen
ja jalkakin sillä on sairas vähän.
Mä kerron enemmän, istu tähän.

Se alussa juoksi niin ilakoiden
ja hyppäsi mättäillä yli soiden.
Sen äiti kun kielsi, ei totellut vaan
ei myöskään seurannut paimentaan.

Ja juostessa yksin laaksoja pitkin
se jalkansa loukkasi, tuskasta itki.
Kun paimen sen kuulee, hän kiirehtää luo.
Sen syliinsä nostaa ja tielle taas tuo.

Sä näethän, kuinka tuo pikkuinen on
niin turvassa tuossa ja pelvoton,
kun paimenen väkevät kädet kantaa
sen kohti vilpoista juottorantaa.

Sinä myöskin oot pikkuinen karitsa
hyvän Jeesuksen lammastarhassa.
Sua paljon Hän rakastaa, tiedät sen.
Hän tahtoisi viedä sun taivaaseen.

Kun kutsuvi Hän, älä juokse pois.
Hänen halunsa synnistä varjella ois.
Tule luokse sä vain hyvän Paimenen.
Hänen sylissään paikka on pienoisten.

Virpi Apponen

27.5.2012

